
   

 

NOTATKA Z FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA STARA DĄBROWA 
W RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO 

Miejsce: Muzeum Miejskie Sztygarka, ul. Legionów Polskich 69. 
Data i godzina: 25.09.2025 r. 
Prowadzący: Filip Parulski 
Liczba uczestników: 6 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 4 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 5 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 94 928,80 zł 

 

Przebieg spotkania  

Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał zasady oraz przebieg procedury DBP, 
zwracając uwagę na poszczególne etapy i ich terminy. Podczas prezentacji przedstawione zostały 
informacje o osiedlu m.in. ilość mieszkańców, tegoroczna kwota na osiedle oraz ilość 
zgłoszonych pomysłów. Przedstawiono również główne różnice między osiedlowym Dąbrowskim 
Budżetem Partycypacyjnym a ogólnomiejskim Budżetem Obywatelskim. Omówiono 
harmonogramy obu procesów, ze szczególnym podkreśleniem działań realizowanych przez 
Urząd Miejski – począwszy od przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń przez Wydział Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, poprzez konsultacje i oceny dokonywane przez 
wydziały merytoryczne, aż po etapy głosowania i finalnego zatwierdzania projektów zarówno  
w ramach DBP, jak i BO. Dzięki temu uczestnicy zyskali jasny obraz kolejnych etapów oraz 
wzajemnych zależności pomiędzy obiema procedurami.  

W dalszej części spotkania omówione zostały wyniki weryfikacji pomysłów zgłoszonych 
dla osiedla w trakcie kwietniowego naboru. Informacje te można uzyskać również bezpośrednio 
w Wydziale Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.  

 Zebrani mieszkańcy zwracali uwagę na ogólny zły stan infrastruktury drogowo-
chodnikowej na osiedlu, akcentując nieduże (względem potrzeb) środki na osiedle w ramach 
DBP. Prowadzący zarekomendował (poza zgłaszaniem propozycji do DBP) kierowanie pism do 
Urzędu Miejskiego oraz kontakt z radnymi miejskimi. W trakcie spotkania pojawiało się wiele 
pytań dot. Procedury Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego oraz weryfikacji merytoryczno-
prawnej pomysłów złożonych przez mieszkańców. Oprócz omawianych szeroko tematów 
chodnikowych pojawił się także temat dotyczący Parku militarnego przy Muzeum. Prowadzący 
zauważył, że z uwagi na ogólnomiejski charakter terenu przy Muzeum, jego modernizacja mogłaby 
stać się przedmiotem projektu do Budżetu Obywatelskiego i zasugerował możliwość zgłoszenia 
projektu dot. Parku Militarnego do przyszłorocznego Budżetu Obywatelskiego.  
 
 
 



   

 
 Mieszkańcy zdecydowali więc, że do realizacji wskażą jedną z dostępnych propozycji 
chodnikowych. Po krótkiej dyskusji jednogłośnie uznali, że do realizacji wskazują fragment 
chodnika przy ul. Piwowara, wyczerpując przy tym pulę przeznaczoną na osiedle. 

 

Projekt wybrany przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 

• Remont chodnika przy ul. Piwowara – remont chodnika przy ul. Piwowara, pomiędzy  
ul. Rejtana a ul. Pułaskiego, tj. przy nr 13, 15 i 17.  
Szacunkowy koszt realizacji: 94 928,80 zł  
 
 

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekt do realizacji, było to ostatnie Forum 
Mieszkańców w ramach XI edycji DBP dla osiedla Stara Dąbrowa. 

 
Karta projektu z dokładniejszym opisem dostępna jest do pobrania w zakładce osiedlowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 
 

 

 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 


